基金募集；基金销售；资产管理；中国证监会许可

的其他业务。

5、兴全基金管理有限公司

项目 内容

类型 有限责任公司(中外合资)

住所 上海市金陵东路 368 号

法定代表人 兰荣

注册资本 15,000 万人民币

成立日期 2003 年 9 月 30 日

统一社会信用代码 913100007550077618

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

36

经营范围

基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管

理和中国证监会许可的其他业务。【依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行对象与发行人的关联关系如下：

（1）本次交易中，募集配套资金的发行对象中刘进、陈伟、吴志雄为上市

公司的实际控制人。

（2）本次交易完成后，交易对方中鲍杰军及其一致行动人陈家旺持有的帝

王洁具股份比例将超过 5%，黄建起持有的帝王洁具股份比例将超过 5%，交易

对方拟推荐鲍杰军、陈家旺担任帝王洁具董事，上述三人为本次交易完成后帝王

洁具新增关联方。

除上述关联关系外，本次发行对象与上市公司及其控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员不存在其他关联关系。

（四）发行对象及其关联方与上市公司最近一年重大交易以及未来交

易的安排

发行对象及其关联方与上市公司最近一年重大交易如下：

（1）本次交易中，公司向实际控制人刘进、陈伟、吴志雄非公开发行股份

募集配套资金构成关联交易。

（2）本次交易完成后，鲍杰军、陈家旺、黄建起为帝王洁具新增关联方，

因此，本次交易中，公司向鲍杰军、陈家旺、黄建起发行股份及支付现金购买资

产构成关联交易。

除上述关联交易外，本次非公开发行对象及其关联方在最近一年内与公司之

间不存在其他重大交易，也不存在认购本次发行股份外的未来交易的安排。对于

未来可能发生的交易，上市公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履

行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

37

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，帝王洁具总股本为90,168,358股，根据本次交易标的资产作价，

公司本次向鲍杰军等52名交易对方发行33,563,450股作为购买资产对价的一部

分，同时向刘进、陈伟、吴志雄、博时基金管理有限公司、兴全基金管理有限公

司发行9,633,340股募集配套资金。本次交易后，帝王洁具总股本变更为

133,365,148股。

项目

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

无限售条件股份 32,283,670 35.80% 32,283,670 24.21%

有限售条件股份 57,884,688 64.20% 101,081,478 75.79%

合计 90,168,358 100.00% 133,365,148 100.00%

本次发行完成后，刘进、陈伟、吴志雄仍为帝王洁具的实际控制人，因此上

市公司控制权未发生变化。

本次交易前，截至2017年12月15日，上市公司前十大股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 刘进 18,749,154 20.79%

2 吴志雄 18,207,917 20.19%

3 陈伟 18,207,917 20.19%

4
苏州文景九鼎投资中心

（有限合伙）
2,159,242 2.39%

5
苏州永乐九鼎投资中心

（有限合伙）
1,835,245 2.04%

6 黄振龙 1,499,190 1.66%

7

招商银行股份有限公司

－富国天合稳健优选混

合型证券投资基金

595,400 0.66%

8

交通银行股份有限公司

－工银瑞信互联网加股

票型证券投资基金

545,981 0.61%

9
泰康人寿保险有限责任

公司－投连－创新动力
499,700 0.55%

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

38

10
泰康人寿保险有限责任

公司－投连－行业配置
486,163 0.54%

合计 62,785,909 69.62%

本次发行的新增股份登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 刘进 20,550,764 15.41%

2 吴志雄 19,956,539 14.96%

3 陈伟 19,956,539 14.96%

4 鲍杰军 13,910,773 10.43%

5 黄建起 8,222,839 6.17%

6 陈细 2,391,115 1.79%

7 庞少机 2,174,932 1.63%

8 苏州文景九鼎投资中心（有限合伙） 2,016,742 1.51%

9 吴桂周 1,971,851 1.48%

10
兴业银行股份有限公司-兴全趋势投

资混合型证券投资基金
1,897,015 1.42%

合计 93,049,109 69.76%

本次交易完成后，未导致上市公司控制权发生变化。

四、本次交易构成重大资产重组，构成关联交易，不构

成借壳上市

（一）本次交易构成重大资产重组

单位：万元

项目 帝王洁具 欧神诺 交易金额
欧神诺相关指

标的选取标准

财务指标

占比

资产总额 65,754.83 191,639.53 196,773.89 196,773.89 299.25%

资产净额 58,579.76 65,960.41 196,773.89 196,773.89 335.91%

营业收入 42,745.73 181,315.86 - 181,315.86 424.17%

注：在计算财务指标占比时，帝王洁具资产总额、资产净额和营业收入取自经审计的2016

年度财务报表，欧神诺资产总额、资产净额、营业收入取自经审计的2016年度财务报表，净

资产额为归属于母公司股东的净资产。

根据《重大重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

（二）本次交易构成关联交易

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

39

本次交易完成后，鲍杰军及其一致行动人陈家旺持有的帝王洁具股份比例将

超过5%，黄建起持有的帝王洁具股份比例将超过5%，交易对方拟推荐鲍杰军、

陈家旺担任帝王洁具董事，上述三人为本次交易完成后帝王洁具新增关联方，本

次交易构成关联交易。

本次交易中，公司拟向实际控制人刘进、陈伟、吴志雄非公开发行股份募集

配套资金，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成借壳上市

根据刘进、陈伟和吴志雄2009年12月签订的《一致行动协议》以及2014年11

月签订的《一致行动补充协议》，三人存在一致行动关系，共同为本公司控股股

东、实际控制人，对本公司进行共同控制。截至本上市公告书出具之日，刘进先

生、陈伟先生、吴志雄先生三人合计持有上市公司61.18%的股份。

按照本次交易方案的支付方式收购欧神诺98.39%股权，则本次发行股份购买

资产完成后，刘进先生、陈伟先生、吴志雄先生三人合计持有上市公司股份为

[…]

有限售条件股份 57,884,688 64.20% 101,081,478 75.79%

合计 90,168,358 100.00% 133,365,148 100.00%

本次发行完成后，刘进、陈伟、吴志雄仍为帝王洁具的实际控制人，因此上

市公司控制权未发生变化。

（二）本次交易前后公司前十名股东持股情况

1 、本次交易前

本次交易前，截至2017年12月15日，上市公司前十大股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 刘进 18,749,154 20.79%

2 吴志雄 18,207,917 20.19%

3 陈伟 18,207,917 20.19%

4
苏州文景九鼎投资中心

（有限合伙）
2,159,242 2.39%

5
苏州永乐九鼎投资中心

（有限合伙）
1,835,245 2.04%

6 黄振龙 1,499,190 1.66%

7

招商银行股份有限公司

－富国天合稳健优选混

合型证券投资基金

595,400 0.66%

8
交通银行股份有限公司

－工银瑞信互联网加股
545,981 0.61%

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

54

票型证券投资基金

9
泰康人寿保险有限责任

公司－投连－创新动力
499,700 0.55%

10
泰康人寿保险有限责任

公司－投连－行业配置
486,163 0.54%

合计 62,785,909 69.62%

2 、本次交易完成后

本次发行的新增股份登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 刘进 20,550,764 15.41%

2 吴志雄 19,956,539 14.96%

3 陈伟 19,956,539 14.96%

4 鲍杰军 13,910,773 10.43%

5 黄建起 8,222,839 6.17%

6 陈细 2,391,115 1.79%

7 庞少机 2,174,932 1.63%

8 苏州文景九鼎投资中心（有限合伙） 2,016,742 1.51%

9 吴桂周 1,971,851 1.48%

10
兴业银行股份有限公司-兴全趋势投

资混合型证券投资基金
1,897,015 1.42%

合计 93,049,109 69.76%

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次募集配套资金的发行对象中刘进系本公司董事长，陈伟系本公司副董事

长，吴志雄系本公司董事、总经理，其于本次发行前后所持股份的变动情况如下：

股东名称 股东职务
本次发行前持

股数量（股）

本次发行新增

股份数量（股）

本次发行后持

股数量（股）

刘进 董事长 18,749,154 1,801,610 20,550,764

陈伟 副董事长 18,207,917 1,748,622 19,956,539

吴志雄 董事、总经理 18,207,917 1,748,622 19,956,539

三、股权变动对主要财务指标的影响

根据上市公司财务数据、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的本公司

审计报告、备考合并财务报表审阅报告，本次发行前后公司主要财务数据比较如

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

55

下：

项目
2017 年 6 月 30 日/2017 年 1-6 月 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

交易完成前 备考数 变化率 交易完成前 备考数 变化率

总资产（万元） 68,045.38 406,074.07 496.77% 65,754.83 403,774.28 514.06%

净资产（万元） 58,401.46 243,844.54 317.53% 58,579.76 237,626.22 305.65%

营业收入（万元）  22,269.92 113,037.86 407.58% 42,745.73 224,061.59 424.17%

净利润（万元） 2,413.02 8,809.64 265.09% 5,063.11 18,404.80 263.51%

基本每股收益（元/股） 0.28 0.73 160.71% 0.65 1.64 152.31%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平均有大幅增加，每股收益得到提升。

不考虑备考数据，本次股份发行前，公司2016年度全面摊薄每股收益为

0.5862元；本次股份发行完成后，总股本变化为133,365,148股，按经审计2016年

度归属上市公司的净利润计算，每股收益变化为0.3796元。

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

56

第五节 本次新增股份发行上市相关机构

一、独立财务顾问

1、国金证券股份有限公司

名称：国金证券股份有限公司

法定代表人：冉云

注册地址：四川省成都市青羊区东城根上街95号

电话：021-6882 6021

传真：021-6882 6800

财务顾问主办人：王飞、陈伟刚

2、华西证券股份有限公司

名称：华西证券股份有限公司

法定代表人：杨炯洋

注册地址：成都市高新区天府二街198号

电话：028-86152122

传真：028-86148675

财务顾问主办人：袁宗、张昊宇

二、律师事务所

名称：北京市金杜律师事务所

负责人：王玲

住所：北京市朝阳区东三环中路7号北京财富中心写字楼A座40层

电话：010-58785588

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书